魚津市告示第 96号

 魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金交付要綱を次のように定める。

  令和元年９月２日

魚津市長   村椿   晃

魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金交付要綱

（趣旨）

第１条  この要綱は、魚津市補助金等交付規則（平成２年魚津市規則第６号

）第 21条の規定に基づき、魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金（以下「

補助金」という。）の交付に関し必要な事項を定めるものとする。

（補助金の交付）

第２条  市長は、養豚場への野生いのしし等の侵入を防止するため、富山県

養豚組合連合会（以下「補助対象者」という。）が市内の農場敷地周囲の

侵入防止対策に要する経費に対し、予算の範囲内において、補助金を交付

するものとする。

 （補助対象経費等）

第３条  補助対象経費及び補助金の額は、次の表に定めるとおりとする。こ

の場合において補助金の額に千円未満の端数を生じたときは、これを切り

捨てるものとする。

補助対象経費  補助金の額

農場敷地周囲に侵入防止柵を設置するた

めに必要な資材および施工費であって、

消費税及び地方消費税を除く。

補助対象経費に 10分の２を乗

じた額。

（交付申請）

第４条  補助対象者は、前条の規定による補助金の交付を受けようとすると

きは、あらかじめ魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金交付申請書（様式

第１号）に次に掲げる書類を添えて、市長に提出しなければならない。

 （１）  事業計画書（様式第２号）

（２）  収支予算書（様式第３号）

（３）  その他市長が必要と認める書類

 （交付決定）

第５条  市長は、前条の申請があったときは、その内容を審査し、補助金の

交付の可否を決定し、魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金交付（不交付

）決定通知書（様式第４号）により、当該申請者に通知するものとする。

 （交付条件）

第６条  前条の補助金の交付決定を受けた者（以下「補助事業者」という。

）は、補助事業を実施するに当たり、次に掲げる事項を守らなければなら

ない。

 （１）  事業の内容又は経費について次項に定める軽微な変更以外の変更

をしようとするときは、あらかじめ市長の承認を受けること。

 （２）  事業を中止し、又は廃止しようとするときは、市長の承認を受け

ること。

（３）  事業が予定の期間内に完了しないとき又は事業の遂行が困難とな

ったときは、速やかに市長に報告し、その指示を受けること。

２  前項第１号に規定する軽微な変更とは、次に掲げる変更以外の変更とす

る。

（１）  補助対象経費の 20パーセント以上の変更

（２）  事業内容の新設

（３）  設置場所の変更

３  第１項第１号又は第２号に規定する市長の承認を受けようとする者は、

補助事業変更（中止・廃止）承認申請書（様式第５号）を提出しなければ

ならない。

 （実績報告）

第７条  補助事業者は、補助金に係る事業が完了したときは、魚津市豚コレ

ラ緊急対策事業費補助金実績報告書（様式第６号）に次に掲げる書類を添

えて、市長に報告しなければならない。

（１）  事業実績書（様式第７号）

（２）  収支精算書（様式第８号）

（３）  その他市長が必要と認める書類

２  前項の報告は、事業完了の日の翌日から１月を経過する日までの日又は

補助金に係る事業を実施した年度の末日のいずれか早い日までに行うもの

とする。

附  則

（施行期日等）

１  この告示は、公表の日から施行し、令和元年度分の補助金に適用する。

（この告示の失効）

２  この告示は、令和２年３月 31日限り、その効力を失う。ただし、同日ま

でに交付決定を受けた補助金の交付については、なお従前の例による。

様式第１号（第４条関係）

  年  月  日

魚津市長      あて

所在地

名  称

                 代表者氏名

 年度魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金交付申請書

      年度において魚津市豚コレラ緊急対策事業を実施したいので

魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金  金       円を交付され

るよう魚津市補助金等交付規則第３条の規定により、次の関係書類を

添えて申請します。

関係書類

１  事業計画書

２  収支予算書

３  添付書類

  富山県豚コレラ緊急対策事業実施要領に基づき事業実施者が提出した事

業実施申請書及び添付書類の写し

様式第２号（第４条関係）

事  業  計  画  書

１  事業の目的

２  事業の内容

野生いのしし等の侵入防止柵等の設置

管理者名  設置場所  整備品目・規格・数量
事業費

（円）
備考

合  計

３  事業完了予定年月日

      年   月   日

様式第３号（第４条関係）

収  支  予  算  書

１  収  入

区   分  予  算  額  備     考

市  補  助  金  円

そ の 他 （    ）          円

計  円

２  支  出

区   分  予  算  額  備     考

円

計  円

様式第４号（第５条関係）

魚津市指令  第   号

所在地

名  称

                 代表者氏名

  年度魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金交付（不交付）

決定通知書

    年  月  日付けで申請のあった魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助

金について、次のとおり交付（不交付）を決定したので通知します。

   年  月  日

魚津市長

１  交付します。   交付金額       円

２  交付しません。  不交付理由

様式第５号（第６条関係）

番    号

年  月  日

魚津市長      あて

所在地

名  称

                 代表者氏名

     年度魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金変更（中止・

廃止）承認申請書

    年  月  日付け魚津市指令第   号で魚津市豚コレラ緊急対策事業

の交付の決定の通知があった魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金について、

次のとおり変更（中止・廃止）したいので魚津市補助金等交付規則第５条第

２項の規定により申請します。

１  変更の内容

２  変更（中止・廃止）の理由

３  変更（中止・廃止）年月日

      年   月   日

４  添付書類

交付申請書に添付した書類のうち変更する書類及び追加する書類

様式第６号（第７条関係）

  番    号

年  月  日

魚津市長      あて

所在地

名  称

                   代表者氏名

   年度魚津市豚コレラ緊急対策事業費補助金実績報告書

    年  月  日付け魚津市指令第   号で交付決定通知のあった魚津市

豚コレラ緊急対策事業費補助金について、魚津市補助金等交付規則第 12条の

規定によりその実績を次の関係書類を添えて報告します。

関係書類

１  事業実績書

２  収支精算書

３  添付書類

  富山県豚コレラ緊急対策事業実施要領に基づき事業実施者が提出した事

業完了報告書及び添付書類の写し

様式第７号（第７条関係）

事  業  実  績  書

１  事業実施内容

整  備  品  目

整備に要した経費

 〔本体価格と消費税

等の金額が区分で

きるよう記載  〕

                 円

事業完了年月日

      年    月    日

様式第８号（第７条関係）

収  支  精  算  書

１  収  入

区   分  精  算  額  備     考

市  補  助  金  円

そ の 他 （    ）          円

計  円

２  支  出

区   分  精  算  額  備     考

円

計  円